través de la provisión transitoria de empleos y remitan los documentos que
determinen el cumplimiento del perfil requerido; con lo cual se realizará una
verificación de cumplimiento de requisitos, a fin de realizar dentro de la
discrecionalidad del nominador, los nombramientos en provisionalidad, de trescientas
ochenta y cinco (385) aspirantes que cumplan con el perfil para desempeñar el
empleo de Dragoneante, código 4114, Grado 11, de la planta de personal del
INPEC.

Este proceso de selección para proveer el empleo de Dragoneante de la Planta de Personal del 
INPEC, estará bajo la directa responsabilidad de la Subdirección Cuerpo de Custodia, Escuela